[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17  апреля 2024 г. №    379
  	            с. Воробьёвка

	О внесении изменений в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 02.03.2021 г. № 255 «Об утверждении положения об оплате труда работников казенных учреждений культуры Воробьёвского муниципального района»

В соответствии со статьями 5, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 40 Устава Воробьевского муниципального района, в целях исполнения майского Указа Президента РФ № 597 от 07.05.2012 г. «О мерах по реализации государственной социальной политики», администрация Воробьёвского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников казенных учреждений культуры Воробьёвского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Воробьёвского муниципального района от 02.03.2021 г. № 255 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. В учреждении, с учетом обеспечения финансовыми средствами, работникам могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:
-  надбавка за трудовой стаж;
- повышающий коэффициент к окладу за профессиональное мастерство;
- премиальные выплаты по итогам работы.».
1.2. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Стимулирующая надбавка за трудовой стаж – устанавливается работникам,  в зависимости от стажа работы в учреждениях культуры.
Размеры надбавок за трудовой стаж устанавливаются в процентах от должностного оклада:
1) при трудовом стаже от 3 до 8 лет – 10 процентов;
2) при трудовом стаже от 8 до 13 лет – 15 процентов;
3) при трудовом стаже от 13 до 18 лет – 20 процентов;
4) при трудовом стаже от 18 до 23  лет – 25 процентов;
3) при трудовом стаже свыше 23  лет – 30 процентов.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воробьёвского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                 		       М.П. Гордиенко
image1.png